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2017 m. gruodžio 20 d. tarp Transporto investicijų direkcijos ir Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos buvo pasirašyta projekto Nr. 06.2.1-TID-R-511-21-0005 „Raseinių m., 

V. Kudirkos g. rekonstravimas“, o 2018 m. spalio 17 d. tarp Centrinės projektų valdymo agentūros 

ir Raseinių rajono savivaldybės administracijos buvo pasirašyta projekto Nr. 06.2.1-TID-R-511-21-

0013 „Raseinių miesto Turgaus gatvės rekonstravimas“ finansavimo sutartys. Projektų tinkamų 

finansuoti išlaidų sumas 85 proc. padengė Europos Sąjungos struktūriniai fondai Europos 

regioninės plėtros fondo lėšomis. Projekto „Raseinių m. V. Kudirkos g. rekonstravimas“ biudžete 

nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 261.595,76 Eur, iš jų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 222.356,39 Eur, o likusias lėšas (39.239,37 Eur), 

reikalingas projekto įgyvendinimui, skyrė Raseinių rajono savivaldybės administracija. Projekto 

„Raseinių miesto Turgaus gatvės rekonstravimas“ biudžete nustatyta didžiausia galima projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma – 96.692,47 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 

82.188,59 Eur, o likusias lėšas (14.503,88 Eur) skyrė projekto vykdytojas.  

Projekto „Raseinių m., V. Kudirkos g. rekonstravimas“ įgyvendinimo metu V. Kudirkos 

gatvėje nuo sankryžos su Jaunimo gatve iki sankryžos su Vytauto Didžiojo gatve buvo atnaujinta 

gatvės danga, šaligatviai ir apšvietimo tinklai, nuo sankryžos su Maironio gatve iki sankryžos su 

Šaltinio gatve buvo atnaujinta gatvės danga, apšvietimo tinklai, įrengti lietaus paviršinių nuotekų 

tinklai bei įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas, o nuo sankryžos su Šaltinio gatve iki sankryžos su 

Gluosnių gatve buvo atnaujinta gatvės danga, įrengti apšvietimo ir lietaus paviršinių nuotekų tinklai 

bei įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas. Visose minėtose atkarpose, o taip pat atkarpoje  nuo 

sankryžos su Gluosnių gatve iki sankryžos su Sodų gatve, buvo įdiegtos eismo saugumo priemones. 

Projekto „Raseinių miesto Turgaus gatvės rekonstravimas“ įgyvendinimo metu buvo 

rekonstruota 200 m. Turgaus gatvės nuo sankryžos su Maironio gatve iki sankryžos su Algirdo 

gatve: atnaujinta gatvės danga, šaligatviai, įrengtas pėsčiųjų  ir dviračių takas bei įdiegtos kitos 

eismo saugumo priemonės. 

2019 m. sausio 16 d. Centrinė projektų valdymo agentūra atliko projektų patikras vietoje, t. 

y. Raseinių rajono savivaldybėje. Projektų patikros vietoje metu buvo apžiūrėti V. Kudirkos ir 

Turgaus gatvių rekonstravimo darbai: patikrinti esamų gatvių asfalto dangos atnaujinimo elementai 

pagal techniniuose darbo projektuose pateiktas technines specifikacijas, statybos darbai, 

atsižvelgiant į rangos sutarčių sąlygas ir kainodarą, buvo patikrinti pagal techninių darbo projektų 

specifikacijas, aiškinamuosius raštus, brėžinius ir orientacinius darbų kiekių žiniaraščius. Darbų 

atlikimą patvirtina atsakingų asmenų įrašai statybos darbų žurnaluose ir darbų aktuose. Patikros 

vietoje buvo atlikta fotofiksacija. Deklaruota atliktų darbų pažanga – 100 proc., neatitikimų 

nenustatyta. Pagal pateiktus savivaldybės administracijos duomenis visos su projektų įgyvendinimu 



susijusios ūkinės operacijos apskaitytos, projektų finansavimo lėšos panaudotos tik su projektų 

įgyvendinimu susijusioms išlaidoms apmokėti.  

Įgyvendintais projektais buvo išspręsta pagrindinė problema – bloga V. Kudirkos ir Turgaus 

gatvės atkarpos techninė būklė bei eismo saugumo priemonių trūkumas. Pagerinus minėtų gatvių 

techninius parametrus ir užtikrinus didesnį eismo saugumą, pagerėjo susisiekimo ir eismo saugumo 

sąlygos. Projektų rezultatai tiesiogiai prisidėjo prie tinkamo susisiekimo ir eismo saugumo 

užtikrinimo Raseinių vietinės reikšmės keliais. Pagrindinė projektų tikslinė grupė – Raseinių miesto 

gyventojai ir svečiai. 

Raseinių rajono savivaldybės administracija džiaugiasi puikiu įgyvendinančios institucijos, 

t. y. Centrinės projektų valdymo agentūros, minėtų įgyvendintų projektų įvertinimu ir praneša, kad 

numato pratęsti Turgaus gatvės rekonstravimą. Ši gatvė veda į reprezentuojantį miestą Raseinių 

krašto istorijos muziejų – buvusius arešto namus ir gausiai gyvenamą daugiabučių namų kvartalą. 

Užtikrinant veiklų tęstinumą reikalingas didesnės Turgaus gatvės dalies rekonstravimas. Raseinių 

miesto ir rajono gyventojai bus informuojami apie planuojamo vykdyti projekto „Raseinių m. 

Turgaus g. rekonstravimas, II etapas“ eigą. 

 

 


